24/05/2022 18:33 SEI/IFTO - 1638233 - Edital Gabinete

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1798500&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

EDITAL Nº 43/2022/REI/IFTO, DE 23 DE MAIO DE 2022

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROGRAMA DE
EDUCAÇÃO TUTORIAL DO CURSO DE ENGENHARIA CIVIL (PET-CIVIL) DO INSTITUTO FEDERAL

DO TOCANTINS

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS,
reconduzido pelo Decreto Presidencial de 9 de maio de 2022, publicado no Diário Oficial da
União de 10 de maio de 2022, seção 2, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna
público o resultado final  do processo de seleção para o preenchimento de vagas para
estudantes bolsistas, não bolsistas e formação de cadastro de reserva para o Programa de
Educação Tutorial do Curso de Engenharia Civil (PET-Civil) do Campus Palmas, do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins (IFTO), regido pelos critérios do
Manual de Orientações Básicas oferecido pelo Ministério da Educação (MEC), que trata da
utilização dos recursos de custeio; pelo Edital Sesu/PET nº 11, de 19 de junho de 2012; pela
Portaria MEC nº 976, de 27 de julho de 2010; e pela Portaria MEC nº 343, de 24 de abril de
2013, referente ao Edital  nº  27/2022/REI/IFTO, de 1º de abril de 2022, em conformidade
com o disposto a seguir.

1. DO RESULTADO FINAL

Classificação Nome Pontuação CPF Bolsista

1º ANA MARIA RODRIGUES
BARBOSA 90 056.767.181-02 SIM

2º LORRAYNE SOUSA PARENTE 89 030.048.151-92 SIM
3º CAYO HENRIQUE ALVES NUNES 78 072.401.313-00 SIM
4º FRANCISCO DIVINO DE OLIVEIRA 58 050.275.301-37 SIM
5º GIOVANA XAVIER RISSATTI 50 702.005.371-80 SIM

6º RHALLYSON DE SOUSA
NOGUEIRA 43 065.290.123-97 SIM

7º PAULINA FERREIRA AZEVEDO 30 080.229.861-35 SIM

ANTONIO DA LUZ JÚNIOR
Reitor do Instituto Federal do Tocantins

Documento assinado eletronicamente por Antonio da Luz Júnior, Reitor, em
23/05/2022, às 19:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no

24/05/2022 18:33 SEI/IFTO - 1638233 - Edital Gabinete

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1798500&infra_siste… 2/2

art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1638233 e o código CRC 98639D85.

Avenida Joaquim Teotônio Segurado, Quadra 202 Sul, ACSU-SE 20, Conjunto 1, Lote 8 - Plano Diretor
Sul — CEP 77020-450 Palmas/TO — (63) 3229-2200

portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23235.004516/2020-27 SEI nº 1638233

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0